
Bộ XÂY DỤNG 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: t é  /QĐ-ĐHKT-TH Hà Nội, ngày AM thắngồo&năm 2015

QUYËT ĐỊNH 
Về việc Bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KIẾN TRÚC HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 181- CP ngày 17/9/1969 của Hội đồng Chính phủ về việc 
thành lập Trường Đại học Kiến trúc;

Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc ban hành “Điều ỉệ trường đại học

Căn cứ Quyết định số 378/1998/QĐ-BXD ngày 10/6/1998 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc phân công, phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ;

Căn cứ Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính 
phủ quy định tiêu chuẩn, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư;

Căn cứ Quyết định số 20/2012/QĐ-TTg ngày 17/4/2012 của Thủ tướng Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn, thủ tục bổ nhiệm, miễn nhiệm 
chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư ban hành kèm theo Quyết định số 174/2008/QĐ-TTg 
ngày 31/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 30/2012/TT-BGDĐT ngày 11/9/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo quy định chi tiết việc xét công nhận, huỷ bỏ công nhận đạt tiêu chuẩn, bổ 
nhiệm, miễn nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học Kiến trúc 
Hà Nội ngày 13/02/2015;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổng hợp,

Điều 1. Bổ nhiệm chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư cho 09 Nhà giáo có tên trong 
danh sách kèm theo.

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của các Giáo sư, Phó Giáo sư được bổ nhiệm theo 
danh sách tại Điều 1 của Quyết định này được thực hiện theo quy định hiện hành của 
Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà Trưởng phòng 
Tổng hợp, Tài chính - Kế toán, Khoa học Công nghệ, Đào tạo và các ông, bà có tên trong 
danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này .

QUYẾT ĐỊNH:



Ác ÚNG VIÊN ĐƯỢC BỔ NHIỆM CHỨC DANH GIÁO sư , PHÓ GIÁO SƯNÃM 2014
ịnh số ỈQĐ-ĐHKT-TH ngày yịlj tháng Oc&năm 20ỉ 5 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội)

STT Họ và tên Đơn vị Ngày, tháng 
năm sinh

Giói tính Quê quán {Huyện, T ỉnh) Ngành/Chuyên ngành 
bổ nhiệm

I. Giáo sư:
1 Đỗ Hâu Khoa Quản lý đô thị 06/3/1950 Nam Lập Thạch - Vĩnh Phúc Kiến trúc

II. Phó Giáo sư:
1 Nguyễn Tuấn Anh Khoa Quy hoạch 

đô thị và nông thôn
31/8/1966 Nam Thành phố Hải Dương, 

Hải Dương
Kiến trúc

2 Đinh Tuấn Hải Khóa Quản lý đô thị 11/9/1973 Nam Đức Thọ, Hà Tĩnh Xây dưng
3 Hoàng Vĩnh Hưng Khoa Quản lý đô thị 22/4/1972 Nam Diễn Châu, Nghệ An Kiến trúc
4 Nguyễn Vũ Phương Khoa Kiến trúc 14/02/1971 Nam Trực Ninh, Nam Định Kiến trúc
5 Nguyễn Ngọc Phương Khoa Xây dựng 15/01/1966 Nam Nam Đàn, Nghệ An Xây dựng
6 Lê Quân Khoa Kiến trúc 05/10/1964 Nam Phú Xuyên, Hà Nội Kiến trúc
7 Nguyễn Hồng Sơn Khoa Xây dựng 03/8/1972 Nam Đan Phượng, Hà Nội Xây dựng
8 Phạm Trọng Thuât Khoa Kiến trúc 03/4/1972 Nam Đông Anh, Hà Nội Kiến trúc

(Danh sách gồm 09 người)


